

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS, NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE.						CONTRATO: 138/2024		Boletim de Medição: 03		 				
CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.								Período: 22/01/2025 a 28/02/2025						
Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA								Data de medição: 28/02/2025						
Item	Descrição dos Serviços	Und.	Contratada	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a Medir	Preço Unitário (R\$)	Contratada	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a Medir	% Medido
1	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO								R\$ 4.609.993,51	R\$ 1.942.733,83	R\$ 684.654,72	R\$ 2.627.388,55	R\$ 1.982.604,96	56,99
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 8.681,08	R\$ 4.655,08	R\$ 488,00	R\$ 5.143,08	R\$ 3.538,00	59,24
1.1.1	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	12,00	12,00		12,00	-	R\$ 215,09	R\$ 2.581,08	R\$ 2.581,08	R\$ -	R\$ 2.581,08	R\$ -	100,00
1.1.2	Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaixada	km	300,00	150,00		150,00	150,00	R\$ 7,32	R\$ 2.196,00	R\$ 1.098,00	R\$ -	R\$ 1.098,00	R\$ 1.098,00	50,00
1.1.3	Locação de container - Almostrado sem banheiro - 6,00 x 2,40m - Rev 02_02/2022	mês	8,00	2,00	1,00	3,00	5,00	R\$ 488,00	R\$ 3.904,00	R\$ 976,00	R\$ 488,00	R\$ 1.464,00	R\$ 2.440,00	37,50
1.2	CONJUNTO GENERAL JOÃO PEREIRA								R\$ 1.995.835,48					
1.2.1	RUA JOSUÉ PASSOS								R\$ 143.215,11	R\$ 140.988,08	R\$ -	R\$ 140.988,08	R\$ 2.227,01	98,44
1.2.1.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.602,06	1.602,06		1.602,06	-	R\$ 0,99	R\$ 1.586,04	R\$ 1.586,04	R\$ -	R\$ 1.586,04	R\$ -	100,00
1.2.1.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	80,10	80,10		80,10	-	R\$ 1.683,47	R\$ 134.845,95	R\$ 134.845,95	R\$ -	R\$ 134.845,95	R\$ -	100,00
1.2.1.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	5.767,42	5.767,20		5.767,20	0,22	R\$ 0,63	R\$ 3.633,47	R\$ 3.633,34	R\$ -	R\$ 3.633,34	R\$ 0,120	100,00
1.2.1.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	3.844,94	3.844,80		3.844,80	0,14	R\$ 0,24	R\$ 922,79	R\$ 922,75	R\$ -	R\$ 922,75	R\$ 0,030	100,00
1.2.1.5	Limpeza geral	m2	1.602,06	0,00		-	1.602,06	R\$ 1,39	R\$ 2.226,86	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.226,860	0,00
1.2.2	PRAÇA JUBAL DE CARVALHO								R\$ 99.374,62	R\$ 97.529,93	R\$ -	R\$ 97.529,93	R\$ 1.844,66	
1.2.2.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.111,67	1.108,22		1.108,22	3,45	R\$ 0,99	R\$ 1.100,55	R\$ 1.097,14	R\$ -	R\$ 1.097,14	R\$ 3,40	99,69
1.2.2.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	55,58	55,41		55,41	0,17	R\$ 1.683,47	R\$ 93.567,26	R\$ 93.281,07	R\$ -	R\$ 93.281,07	R\$ 286,18	99,69
1.2.2.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	4.002,01	3.989,52		3.989,52	12,49	R\$ 0,63	R\$ 2.521,27	R\$ 2.513,40	R\$ -	R\$ 2.513,40	R\$ 7,86	99,69
1.2.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	2.658,01	2.659,68		2.659,68	8,33	R\$ 0,24	R\$ 640,32	R\$ 638,32	R\$ -	R\$ 638,32	R\$ 2,00	99,69
1.2.2.5	Limpeza geral	m2	1.111,67	0,00		-	1.111,67	R\$ 1,39	R\$ 1.545,22	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.545,22	0,00
1.2.3	RUA JOÃO FRANCISCO DA CUNHA								R\$ 136.599,22	R\$ 134.475,34	R\$ -	R\$ 134.475,34	R\$ 2.123,88	98,45
1.2.3.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.527,97	1.527,97		1.527,97	-	R\$ 0,99	R\$ 1.512,69	R\$ 1.512,69	R\$ -	R\$ 1.512,69	R\$ -	100,00
1.2.3.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	76,40	76,40		76,40	-	R\$ 1.683,47	R\$ 128.617,11	R\$ 128.617,11	R\$ -	R\$ 128.617,11	R\$ -	100,00
1.2.3.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	5.500,69	5.500,69		5.500,69	-	R\$ 0,63	R\$ 3.465,43	R\$ 3.465,43	R\$ -	R\$ 3.465,43	R\$ -	100,00
1.2.3.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	3.667,13	3.667,13		3.667,13	-	R\$ 0,24	R\$ 880,11	R\$ 880,11	R\$ -	R\$ 880,11	R\$ -	100,00
1.2.3.5	Limpeza geral	m2	1.527,97	0,00		-	1.527,97	R\$ 1,39	R\$ 2.123,88	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.123,88	0,00
1.2.4	RUA NIVALDO DA CUNHA								R\$ 129.286,67	R\$ 127.276,45	R\$ -	R\$ 127.276,45	R\$ 2.010,22	98,45
1.2.4.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.446,20	1.446,20		1.446,20	-	R\$ 0,99	R\$ 1.431,74	R\$ 1.431,74	R\$ -	R\$ 1.431,74	R\$ -	100,00
1.2.4.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	72,31	72,31		72,31	-	R\$ 1.683,47	R\$ 121.731,72	R\$ 121.731,72	R\$ -	R\$ 121.731,72	R\$ -	100,00
1.2.4.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	5.206,32	5.206,32		5.206,32	-	R\$ 0,63	R\$ 3.279,98	R\$ 3.279,98	R\$ -	R\$ 3.279,98	R\$ -	100,00

1.2.4.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	3.470,88	3.470,88	-	3.470,88	-	R\$	0,24	R\$	833,01	R\$	833,01	R\$	-	R\$	833,01	R\$	-	100,00
1.2.4.5	Limpeza geral	m2	1.446,20	0,00	-	-	1.446,20	R\$	1,39	R\$	2.010,22	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	2.010,22	0,00
1.2.5	RUA J. CARLOS									R\$	38.977,73	R\$	38.371,36	R\$	-	R\$	38.371,36	R\$	606,36	98,44
1.2.5.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	436,08	436,08	-	436,08	-	R\$	0,99	R\$	431,72	R\$	431,72	R\$	-	R\$	431,72	R\$	-	100,00
1.2.5.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exklusive carga e transporte. af_11/2019	m3	21,80	21,80	-	21,80	-	R\$	1.689,47	R\$	36.699,65	R\$	36.699,65	R\$	-	R\$	36.699,65	R\$	-	100,00
1.2.5.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	1.569,89	1.569,60	-	1.569,60	0,29	R\$	0,63	R\$	989,03	R\$	988,85	R\$	-	R\$	988,85	R\$	0,17	99,98
1.2.5.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	1.046,59	1.046,40	-	1.046,40	0,19	R\$	0,24	R\$	251,18	R\$	251,14	R\$	-	R\$	251,14	R\$	0,04	99,98
1.2.5.5	Limpeza geral	m2	436,08	0,00	-	-	436,08	R\$	1,39	R\$	606,15	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	606,15	0,00
1.2.6	RUA MARCELINO RIBEIRO BISPO									R\$	112.354,83	R\$	110.607,83	R\$	-	R\$	110.607,83	R\$	1.746,99	98,45
1.2.6.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.256,81	1.256,81	-	1.256,81	-	R\$	0,99	R\$	1.244,24	R\$	1.244,24	R\$	-	R\$	1.244,24	R\$	-	100,00
1.2.6.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exklusive carga e transporte. af_11/2019	m3	62,84	62,84	-	62,84	-	R\$	1.689,47	R\$	105.789,25	R\$	105.789,25	R\$	-	R\$	105.789,25	R\$	-	100,00
1.2.6.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	4.524,52	4.524,48	-	4.524,48	0,04	R\$	0,63	R\$	2.850,45	R\$	2.850,42	R\$	-	R\$	2.850,42	R\$	0,02	100,00
1.2.6.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	3.016,34	3.016,32	-	3.016,32	0,02	R\$	0,24	R\$	723,92	R\$	723,92	R\$	-	R\$	723,92	R\$	-	100,00
1.2.6.5	Limpeza geral	m2	1.256,81	0,00	-	-	1.256,81	R\$	1,39	R\$	1.746,97	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.746,97	0,00
1.2.7	RUA PROJETADA									R\$	24.315,70	R\$	23.937,73	R\$	-	R\$	23.937,73	R\$	377,97	98,45
1.2.7.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	271,92	271,92	-	271,92	-	R\$	0,99	R\$	269,20	R\$	269,20	R\$	-	R\$	269,20	R\$	-	100,00
1.2.7.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exklusive carga e transporte. af_11/2019	m3	19,60	19,60	-	19,60	-	R\$	1.689,47	R\$	22.895,19	R\$	22.895,19	R\$	-	R\$	22.895,19	R\$	-	100,00
1.2.7.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	978,91	978,91	-	978,91	-	R\$	0,63	R\$	616,71	R\$	616,71	R\$	-	R\$	616,71	R\$	-	100,00
1.2.7.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	652,61	652,61	-	652,61	-	R\$	0,24	R\$	156,63	R\$	156,63	R\$	-	R\$	156,63	R\$	-	100,00
1.2.7.5	Limpeza geral	m2	271,92	0,00	-	-	271,92	R\$	1,39	R\$	377,97	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	377,97	0,00
1.2.8	RUA MARIA DOS ANJOS BISPO									R\$	76.685,33	R\$	75.492,95	R\$	-	R\$	75.492,95	R\$	1.192,38	98,45
1.2.8.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	857,83	857,83	-	857,83	-	R\$	0,99	R\$	849,25	R\$	849,25	R\$	-	R\$	849,25	R\$	-	100,00
1.2.8.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exklusive carga e transporte. af_11/2019	m3	42,89	42,89	-	42,89	-	R\$	1.689,47	R\$	72.204,03	R\$	72.204,03	R\$	-	R\$	72.204,03	R\$	-	100,00
1.2.8.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	3.088,19	3.088,19	-	3.088,19	-	R\$	0,63	R\$	1.945,56	R\$	1.945,56	R\$	-	R\$	1.945,56	R\$	-	100,00
1.2.8.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	2.058,79	2.058,79	-	2.058,79	-	R\$	0,24	R\$	494,11	R\$	494,11	R\$	-	R\$	494,11	R\$	-	100,00
1.2.8.5	Limpeza geral	m2	857,83	0,00	-	-	857,83	R\$	1,39	R\$	1.192,38	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.192,38	0,00
1.2.9	PRAÇA LAFIETE NORONHA									R\$	72.680,38	R\$	-	R\$	-	R\$	71.550,14	R\$	1.130,22	98,44
1.2.9.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	813,04	813,04	-	813,04	-	R\$	0,99	R\$	804,91	R\$	804,91	R\$	-	R\$	804,91	R\$	-	100,00
1.2.9.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exklusive carga e transporte. af_11/2019	m3	40,65	40,65	-	40,65	-	R\$	1.689,47	R\$	68.433,06	R\$	68.433,06	R\$	-	R\$	68.433,06	R\$	-	100,00
1.2.9.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	2.926,94	2.926,80	-	2.926,80	0,14	R\$	0,63	R\$	1.843,97	R\$	1.843,88	R\$	-	R\$	1.843,88	R\$	0,08	100,00

1.2.9.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	1.951,30	1.951,20	1.951,20	0,10	R\$	0,24	R\$	468,31	R\$	468,29	R\$	-	R\$	468,29	R\$	0,01	100,00
1.2.9.5	Limpeza geral	m2	813,04	0,00	-	813,04	R\$	1,39	R\$	1.130,13	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.130,13	0,00
1.2.10	RUA JOSÉ FERREIRA LIMA								R\$	244.913,09	R\$	238.392,79	R\$	-	R\$	241.104,92	R\$	3.808,10	98,45
1.2.10.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	2.739,53	2.739,53	2.739,53	-	R\$	0,99	R\$	2.712,13	R\$	2.712,13	R\$	-	R\$	2.712,13	R\$	-	100,00
1.2.10.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	136,98	136,98	136,98	-	R\$	1.683,47	R\$	230.601,72	R\$	230.601,72	R\$	-	R\$	230.601,72	R\$	-	100,00
1.2.10.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	9.862,31	9.862,06	9.862,06	0,25	R\$	0,63	R\$	6.213,26	R\$	6.213,10	R\$	-	R\$	6.213,10	R\$	0,15	100,00
1.2.10.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	6.574,87	6.574,87	6.574,87	-	R\$	0,24	R\$	1.577,97	R\$	1.577,97	R\$	-	R\$	1.577,97	R\$	-	100,00
1.2.10.5	Limpeza geral	m2	2.739,53	0,00	-	2.739,53	R\$	1,39	R\$	3.807,95	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	3.807,95	0,00
1.2.11	RUA JOSÉ DA PAIXÃO								R\$	205.704,12	R\$	202.505,35	R\$	-	R\$	202.505,35	R\$	3.198,75	98,44
1.2.11.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	2.301,09	2.301,09	2.301,09	-	R\$	0,99	R\$	2.278,08	R\$	2.278,08	R\$	-	R\$	2.278,08	R\$	-	100,00
1.2.11.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	115,05	115,05	115,05	-	R\$	1.683,47	R\$	193.683,22	R\$	193.683,22	R\$	-	R\$	193.683,22	R\$	-	100,00
1.2.11.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	8.283,92	8.283,60	8.283,60	0,32	R\$	0,63	R\$	5.218,87	R\$	5.218,67	R\$	-	R\$	5.218,67	R\$	0,19	100,00
1.2.11.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	5.522,62	5.522,40	5.522,40	0,22	R\$	0,24	R\$	1.325,43	R\$	1.325,38	R\$	-	R\$	1.325,38	R\$	0,04	100,00
1.2.11.5	Limpeza geral	m2	2.301,09	0,00	-	2.301,09	R\$	1,39	R\$	3.198,52	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	3.198,52	0,00
1.2.12	RUA FELISMINO PEREIRA ANDRADE								R\$	152.423,16	R\$	150.052,87	R\$	-	R\$	150.052,87	R\$	2.370,27	98,44
1.2.12.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.705,08	1.705,08	1.705,08	-	R\$	0,99	R\$	1.688,03	R\$	1.688,03	R\$	-	R\$	1.688,03	R\$	-	100,00
1.2.12.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	85,25	85,25	85,25	-	R\$	1.683,47	R\$	143.515,82	R\$	143.515,82	R\$	-	R\$	143.515,82	R\$	-	100,00
1.2.12.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	6.138,29	6.138,00	6.138,00	0,29	R\$	0,63	R\$	3.867,12	R\$	3.866,94	R\$	-	R\$	3.866,94	R\$	0,17	100,00
1.2.12.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	4.092,19	4.092,00	4.092,00	0,19	R\$	0,24	R\$	982,13	R\$	982,08	R\$	-	R\$	982,08	R\$	0,04	99,99
1.2.12.5	Limpeza geral	m2	1.705,08	0,00	-	1.705,08	R\$	1,39	R\$	2.370,06	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	2.370,06	0,00
1.2.13	TRAVESSA JOÃO PAULO II								R\$	9.261,68	R\$	9.117,58	R\$	-	R\$	9.117,58	R\$	144,08	98,44
1.2.13.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	103,62	103,62	103,62	-	R\$	0,99	R\$	102,58	R\$	102,58	R\$	-	R\$	102,58	R\$	-	100,00
1.2.13.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	5,18	5,18	5,18	-	R\$	1.683,47	R\$	8.720,37	R\$	8.720,37	R\$	-	R\$	8.720,37	R\$	-	100,00
1.2.13.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	373,03	372,96	372,96	0,07	R\$	0,63	R\$	235,01	R\$	234,96	R\$	-	R\$	234,96	R\$	0,04	99,98
1.2.13.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	248,69	248,64	248,64	0,05	R\$	0,24	R\$	59,69	R\$	59,67	R\$	-	R\$	59,67	R\$	0,01	99,97
1.2.13.5	Limpeza geral	m2	103,62	0,00	-	103,62	R\$	1,39	R\$	144,03	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	144,03	0,00
1.2.14	TRAVESSA PAULO PEREIRA DA SILVA								R\$	57.142,52	R\$	56.254,13	R\$	-	R\$	56.254,13	R\$	888,39	98,45
1.2.14.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	639,13	639,13	639,13	-	R\$	0,99	R\$	632,74	R\$	632,74	R\$	-	R\$	632,74	R\$	-	100,00
1.2.14.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	31,96	31,96	31,96	-	R\$	1.683,47	R\$	53.803,70	R\$	53.803,70	R\$	-	R\$	53.803,70	R\$	-	100,00
1.2.14.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	2.300,87	2.300,87	2.300,87	-	R\$	0,63	R\$	1.449,55	R\$	1.449,55	R\$	-	R\$	1.449,55	R\$	-	100,00
1.2.14.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	1.533,91	1.533,91	1.533,91	-	R\$	0,24	R\$	368,14	R\$	368,14	R\$	-	R\$	368,14	R\$	-	100,00
1.2.14.5	Limpeza geral	m2	639,13	0,00	-	639,13	R\$	1,39	R\$	888,39	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	888,39	0,00
1.2.15	RUA JOSÉ AUTO DE OLIVEIRA								R\$	105.613,78	R\$	103.971,75	R\$	-	R\$	103.971,75	R\$	1.642,03	98,45

1.2.15.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.181,32	1.181,32		1.181,32	-	R\$	0,99	R\$	1.169,51	R\$	1.169,51	R\$	-	R\$	1.169,51	R\$	-	100,00
1.2.15.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	59,07	59,07		59,07	-	R\$	1.683,47	R\$	99.442,57	R\$	99.442,57	R\$	-	R\$	99.442,57	R\$	-	100,00
1.2.15.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	4.252,75	4.252,75		4.252,75	-	R\$	0,63	R\$	2.679,23	R\$	2.679,23	R\$	-	R\$	2.679,23	R\$	-	100,00
1.2.15.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	2.835,17	2.835,17		2.835,17	-	R\$	0,24	R\$	680,44	R\$	680,44	R\$	-	R\$	680,44	R\$	-	100,00
1.2.15.5	Limpeza geral	m2	1.181,32	0,00		-	1.181,32	R\$	1,39	R\$	1.642,03	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.642,03	0,00
1.2.16	TRAVESSA MANOEL FRANCISCO TELES									R\$	80.225,06	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	80.225,06	0,00
1.2.16.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	897,35	0,00		-	897,35	R\$	0,99	R\$	888,38	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	888,38	0,00
1.2.16.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	44,87	0,00		-	44,87	R\$	1.683,47	R\$	75.537,30	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	75.537,30	0,00
1.2.16.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	3.230,46	0,00		-	3.230,46	R\$	0,63	R\$	2.035,19	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	2.035,19	0,00
1.2.16.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	2.153,64	0,00		-	2.153,64	R\$	0,24	R\$	516,87	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	516,87	0,00
1.2.16.5	Limpeza geral	m2	897,35	0,00		-	897,35	R\$	1,39	R\$	1.247,32	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.247,32	0,00
1.2.17	TRAVESSA JOSÉ ORLANDO DE JESUS									R\$	85.517,28	R\$	84.187,70	R\$	-	R\$	84.187,70	R\$	1.329,58	98,45
1.2.17.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	956,53	956,53		956,53	-	R\$	0,99	R\$	946,96	R\$	946,96	R\$	-	R\$	946,96	R\$	-	100,00
1.2.17.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	47,83	47,83		47,83	-	R\$	1.683,47	R\$	80.520,37	R\$	80.520,37	R\$	-	R\$	80.520,37	R\$	-	100,00
1.2.17.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	3.443,51	3.443,51		3.443,51	-	R\$	0,63	R\$	2.169,41	R\$	2.169,41	R\$	-	R\$	2.169,41	R\$	-	100,00
1.2.17.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	2.295,67	2.295,67		2.295,67	-	R\$	0,24	R\$	550,96	R\$	550,96	R\$	-	R\$	550,96	R\$	-	100,00
1.2.17.5	Limpeza geral	m2	956,53	0,00		-	956,53	R\$	1,39	R\$	1.329,58	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.329,58	0,00
1.2.18	RUA MARIA ANGELICA DA CONCEIÇÃO									R\$	221.545,26	R\$	218.100,26	R\$	-	R\$	218.100,26	R\$	3.444,98	98,45
1.2.18.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	2.478,27	2.478,27		2.478,27	-	R\$	0,99	R\$	2.453,49	R\$	2.453,49	R\$	-	R\$	2.453,49	R\$	-	100,00
1.2.18.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	123,91	123,91		123,91	-	R\$	1.683,47	R\$	208.598,77	R\$	208.598,77	R\$	-	R\$	208.598,77	R\$	-	100,00
1.2.18.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	8.921,77	8.921,52		8.921,52	0,25	R\$	0,63	R\$	5.620,72	R\$	5.620,56	R\$	-	R\$	5.620,56	R\$	0,15	100,00
1.2.18.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	5.947,85	5.947,68		5.947,68	0,17	R\$	0,24	R\$	1.427,48	R\$	1.427,44	R\$	-	R\$	1.427,44	R\$	0,03	100,00
1.2.18.5	Limpeza geral	m2	2.478,27	0,00		-	2.478,27	R\$	1,39	R\$	3.444,80	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	3.444,80	0,00
1.2.19	SERVIÇOS DIVERSOS									R\$	159.285,21	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	159.285,21	
1.2.19.1	SINALIZAÇÃO PERMANENTE, VERTICAL, COM PLACA OCTOGONAL DE AÇO, PADRÃO DNER, LARGURA=0,75M, COM POSTE DE MADEIRA	m2	42,00	0,00	-	-	42,00	R\$	366,92	R\$	15.410,64	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	15.410,64	0,00
1.2.19.2	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público o, em concreto simples Fck=25MPa, despolada, pintada e m novacor, 02 demãos e piso tátil de alerta/direcional.	un	142,00			142,00	R\$	283,86	R\$	40.308,12	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	40.308,12	0,00	
1.2.19.3	Ensaio - Marshall	un	34,00	0,00	-	34,00	R\$	143,35	R\$	4.873,90	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	4.873,90	0,00	
1.2.19.4	Pintura de meio fio (calção)	m	5.150,94	0,00	-	5.150,94	R\$	2,39	R\$	12.310,75	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	12.310,75	0,00	
1.2.19.5	PINTURA DE FAIXA C/ TERMOPLÁSTICO - 3 ANOS (P/ ASPERSÃO)	m2	1.994,50	0,00	-	1.994,50	R\$	43,31	R\$	86.381,80	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	86.381,80	0,00	
1.3	LOTEAMENTO PARAISO DA SERRA																			
1.3.1	RUA JOSEFA SANTANA MONTEIRO									R\$	470.241,08	R\$	-	R\$	462.408,21	R\$	462.408,21	R\$	7.832,849	98,33
1.3.1.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	5.268,62	0,00	5.262,98	5.262,98	5,64	R\$	0,99	R\$	5.215,93	R\$	-	R\$	5.210,35	R\$	5.210,35	R\$	5,579	99,89
1.3.1.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	263,43	0,00	263,14	263,14	0,29	R\$	1.683,47	R\$	443.476,50	R\$	-	R\$	442.988,30	R\$	442.988,30	R\$	488,200	99,89

1.3.1.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	18.967,03	0,00	18.946,08	18.946,08	20,95	R\$	0,63	R\$	11.949,23	R\$	-	R\$	11.936,03	R\$	11.936,03	R\$	13,190	99,89
1.3.1.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	9.483,52	0,00	9.473,04	9.473,04	10,48	R\$	0,24	R\$	2.276,04	R\$	-	R\$	2.273,53	R\$	2.273,53	R\$	2,500	99,89
1.3.1.5	Limpeza geral	m2	5.268,62	0,00	-	-	5.268,62	R\$	1,39	R\$	7.323,88	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	7.323,880	0,00
1.3.2	RUA JULIA MARSOLA FARIA									R\$	306.538,11	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	306.538,11	
1.3.2.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	3.433,12	0,00	-	-	3.433,12	R\$	0,99	R\$	3.398,79	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	3.398,79	0,00
1.3.2.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	171,66	0,00	-	-	171,66	R\$	1.683,47	R\$	288.984,46	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	288.984,46	0,00
1.3.2.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	12.539,23	0,00	-	-	12.539,23	R\$	0,63	R\$	7.899,71	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	7.899,71	0,00
1.3.2.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	6.179,62	0,00	-	-	6.179,62	R\$	0,24	R\$	1.483,11	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.483,11	0,00
1.3.2.5	Limpeza geral	m2	3.433,12	0,00	-	-	3.433,12	R\$	1,39	R\$	4.772,04	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	4.772,04	0,00
1.3.3	RUA FRANCISCO ALVES DE LIMA									R\$	106.140,37	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	106.140,37	0,00
1.3.3.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.189,22	0,00	-	-	1.189,22	R\$	0,99	R\$	1.177,33	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.177,33	0,00
1.3.3.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	59,46	0,00	-	-	59,46	R\$	1.683,47	R\$	100.099,13	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	100.099,13	0,00
1.3.3.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	4.281,19	0,00	-	-	4.281,19	R\$	0,63	R\$	2.697,15	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	2.697,15	0,00
1.3.3.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	2.140,60	0,00	-	-	2.140,60	R\$	0,24	R\$	513,74	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	513,74	0,00
1.3.3.5	Limpeza geral	m2	1.189,22	0,00	-	-	1.189,22	R\$	1,39	R\$	1.653,02	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.653,02	0,00
1.3.4	RUA JERONIMO FARIA									R\$	131.659,97	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	131.659,97	0,00
1.3.4.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.476,30	0,00	-	-	1.476,30	R\$	0,99	R\$	1.461,54	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.461,54	0,00
1.3.4.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	73,82	0,00	-	-	73,82	R\$	1.683,47	R\$	124.273,76	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	124.273,76	0,00
1.3.4.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	5.134,68	0,00	-	-	5.134,68	R\$	0,63	R\$	3.234,85	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	3.234,85	0,00
1.3.4.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	2.657,34	0,00	-	-	2.657,34	R\$	0,24	R\$	637,76	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	637,76	0,00
1.3.4.5	Limpeza geral	m2	1.476,30	0,00	-	-	1.476,30	R\$	1,39	R\$	2.052,06	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	2.052,06	0,00
1.3.5	RUA WEDNA MENDES RODRIGUES									R\$	165.725,69	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	165.725,69	0,00
1.3.5.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.856,76	0,00	-	-	1.856,76	R\$	0,99	R\$	1.838,19	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.838,19	0,00
1.3.5.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	92,84	0,00	-	-	92,84	R\$	1.683,47	R\$	156.293,35	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	156.293,35	0,00
1.3.5.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	6.684,34	0,00	-	-	6.684,34	R\$	0,63	R\$	4.211,13	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	4.211,13	0,00
1.3.5.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	3.342,17	0,00	-	-	3.342,17	R\$	0,24	R\$	802,12	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	802,12	0,00
1.3.5.5	Limpeza geral	m2	1.856,76	0,00	-	-	1.856,76	R\$	1,39	R\$	2.580,90	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	2.580,90	0,00
1.3.6	RUA JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS									R\$	167.457,42	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	167.457,42	0,00
1.3.6.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.876,20	0,00	-	-	1.876,20	R\$	0,99	R\$	1.857,44	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.857,44	0,00
1.3.6.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	93,81	0,00	-	-	93,81	R\$	1.683,47	R\$	157.926,32	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	157.926,32	0,00
1.3.6.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	6.754,32	0,00	-	-	6.754,32	R\$	0,63	R\$	4.255,22	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	4.255,22	0,00
1.3.6.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	3.377,16	0,00	-	-	3.377,16	R\$	0,24	R\$	810,52	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	810,52	0,00

1.3.6.5	Limpeza geral	m2	1.876,20	0,00	-	1.876,20	R\$	1,39	R\$	2.607,92	R\$	-	R\$	-	R\$	2.607,92	0,00
1.3.7	RUA JOSÉ LISBOA DOS ANJOS									R\$ 170.724,45	R\$	-	R\$	-	R\$	170.724,45	0,00
1.3.7.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.912,87	0,00	-	1.912,87	R\$	0,99	R\$	1.893,74	R\$	-	R\$	-	R\$	1.893,74	0,00
1.3.7.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	95,64	0,00	-	95,64	R\$	1.683,47	R\$	161.007,07	R\$	-	R\$	-	R\$	161.007,07	0,00
1.3.7.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	6.886,33	0,00	-	6.886,33	R\$	0,63	R\$	4.338,39	R\$	-	R\$	-	R\$	4.338,39	0,00
1.3.7.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	3.443,17	0,00	-	3.443,17	R\$	0,24	R\$	826,36	R\$	-	R\$	-	R\$	826,36	0,00
1.3.7.5	Limpeza geral	m2	1.912,87	0,00	-	1.912,87	R\$	1,39	R\$	2.658,89	R\$	-	R\$	-	R\$	2.658,89	0,00
1.3.8	RUA JOSÉ HÉLIO ARAÚJO									R\$ 71.635,31	R\$	-	R\$	-	R\$	71.635,31	0,00
1.3.8.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	802,69	0,00	-	802,69	R\$	0,99	R\$	794,66	R\$	-	R\$	-	R\$	794,66	0,00
1.3.8.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	40,13	0,00	-	40,13	R\$	1.683,47	R\$	67.557,65	R\$	-	R\$	-	R\$	67.557,65	0,00
1.3.8.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	2.889,68	0,00	-	2.889,68	R\$	0,63	R\$	1.820,50	R\$	-	R\$	-	R\$	1.820,50	0,00
1.3.8.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	1.444,84	0,00	-	1.444,84	R\$	0,24	R\$	346,76	R\$	-	R\$	-	R\$	346,76	0,00
1.3.8.5	Limpeza geral	m2	802,69	0,00	-	802,69	R\$	1,39	R\$	1.115,74	R\$	-	R\$	-	R\$	1.115,74	0,00
1.3.9	RUA JOSÉ ANTÔNIO DE SANTANA				-					R\$ 140.788,02	R\$	-	R\$ 138.595,56	R\$ 138.595,56	R\$	2.192,46	98,44
1.3.9.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.577,31	0,00	1.577,31	1.577,31	-	R\$	0,99	R\$	1.561,54	R\$	-	R\$	1.561,54	R\$	100,00
1.3.9.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	78,87	0,00	78,87	78,87	-	R\$	1.683,47	R\$	132.775,28	R\$	-	R\$	132.775,28	R\$	100,00
1.3.9.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	5.678,32	0,00	5.678,32	5.678,32	-	R\$	0,63	R\$	3.577,34	R\$	-	R\$	3.577,34	R\$	100,00
1.3.9.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	2.839,16	0,00	2.839,16	2.839,16	-	R\$	0,24	R\$	681,40	R\$	-	R\$	681,40	R\$	100,00
1.3.9.5	Limpeza geral	m2	1.577,31	0,00	-	1.577,31	R\$	1,39	R\$	2.192,46	R\$	-	R\$	-	R\$	2.192,46	0,00
1.3.10	RUA ABNER ALVES DE ALMEIDA									R\$ 141.341,93	R\$	-	R\$ 64.830,03	R\$ 64.830,03	R\$	76.511,90	45,87
1.3.10.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.583,62	0,00	777,28	777,28	806,34	R\$	0,99	R\$	1.567,78	R\$	-	R\$	769,51	R\$	49,08
1.3.10.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	79,18	0,00	36,87	36,87	42,31	R\$	1.683,47	R\$	133.297,15	R\$	-	R\$	62.069,54	R\$	46,56
1.3.10.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	5.701,03	0,00	2.654,64	2.654,64	3.046,39	R\$	0,63	R\$	3.591,65	R\$	-	R\$	1.672,42	R\$	46,56
1.3.10.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	2.850,52	0,00	1.327,32	1.327,32	1.523,20	R\$	0,24	R\$	684,12	R\$	-	R\$	318,56	R\$	46,56
1.3.10.5	Limpeza geral	m2	1.583,62	0,00	-	1.583,62	R\$	1,39	R\$	2.201,23	R\$	-	R\$	-	R\$	2.201,23	0,00
1.3.11	RUA JULIA MENDONÇA ALMEIDA									R\$ 163.512,57	R\$	-	R\$	-	R\$	163.512,57	0,00
1.3.11.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.832,03	0,00	-	1.832,03	R\$	0,99	R\$	1.813,71	R\$	-	R\$	-	R\$	1.813,71	0,00
1.3.11.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	91,60	0,00	-	91,60	R\$	1.683,47	R\$	154.205,85	R\$	-	R\$	-	R\$	154.205,85	0,00
1.3.11.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	6.595,31	0,00	-	6.595,31	R\$	0,63	R\$	4.155,05	R\$	-	R\$	-	R\$	4.155,05	0,00
1.3.11.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	3.297,65	0,00	-	3.297,65	R\$	0,24	R\$	791,44	R\$	-	R\$	-	R\$	791,44	0,00
1.3.11.5	Limpeza geral	m2	1.832,03	0,00	-	1.832,03	R\$	1,39	R\$	2.546,52	R\$	-	R\$	-	R\$	2.546,52	0,00
1.3.12	RUA CLAUDICE CORCINIO									R\$ 110.781,65	R\$	-	R\$	-	R\$	110.781,65	0,00
1.3.12.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	1.241,24	0,00	-	1.241,24	R\$	0,99	R\$	1.228,83	R\$	-	R\$	-	R\$	1.228,83	0,00

1.3.12.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	62,06	0,00	-	62,06	R\$ 1.683,47	R\$ 104.476,15	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 104.476,15	0,00
1.3.12.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	4.468,46	0,00	-	4.468,46	R\$ 0,63	R\$ 2.815,13	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.815,13	0,00
1.3.12.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	2.234,23	0,00	-	2.234,23	R\$ 0,24	R\$ 536,22	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 536,22	0,00
1.3.12.5	Limpeza geral	m2	1.241,24	0,00	-	1.241,24	R\$ 1,39	R\$ 1.725,32	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.725,32	0,00
1.3.13	RUA ADULSON DE JESUS						R\$ 50.660,15	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 50.660,15	0,00
1.3.13.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	m2	567,56	0,00	-	567,56	R\$ 0,99	R\$ 561,88	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 561,88	0,00
1.3.13.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	28,38	0,00	-	28,38	R\$ 1.683,47	R\$ 47.776,88	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 47.776,88	0,00
1.3.13.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	2.043,32	0,00	-	2.043,32	R\$ 0,63	R\$ 1.287,29	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.287,29	0,00
1.3.13.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	1.021,61	0,00	-	1.021,61	R\$ 0,24	R\$ 245,19	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 245,19	0,00
1.3.13.5	Limpeza geral	m2	567,56	0,00	-	567,56	R\$ 1,39	R\$ 788,91	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 788,91	0,00
1.3.14	SERVIÇOS DIVERSOS						R\$ 126.765,53	R\$ 0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 126.765,53	0,00
1.3.14.1	SINALIZAÇÃO PERMANENTE, VERTICAL, COM PLACA OCTOGONAL DE AÇO, PADRÃO DNER, LARGURA=0,75M, COM POSTE DE MADEIRA	m2	26,00	0,00	-	26,00	R\$ 366,92	R\$ 9.539,92	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.539,92	0,00
1.3.14.2	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desmoldada, pintada e m novacor, 02 demãos e piso tátil de alerta/direcional.	un	92,00			92,00	R\$ 283,86	R\$ 26.115,12	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 26.115,12	0,00
1.3.14.3	Ensaio - Marshall	un	26,00	0,00	-	26,00	R\$ 143,35	R\$ 3.727,10	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.727,10	0,00
1.3.14.4	Pintura de meio fio (calçamento)	m	6.112,26	0,00	-	6.112,26	R\$ 2,39	R\$ 14.608,30	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 14.608,30	0,00
1.3.14.5	PINTURA DE FAIXA C/ TERMOPLÁSTICO - 3 ANOS (P/ ASPERSÃO)	m2	1.680,33	0,00	-	1.680,33	R\$ 43,31	R\$ 72.775,09	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 72.775,09	0,00
1.4	EQUIPE DIRIGENTE						R\$ 122.219,49	R\$ 52.554,38	R\$ 18.332,92	R\$ 70.887,30	R\$ 51.332,19		
1.4.1	EQUIPE DIRIGENTE	un	1,00	0,43	0,15	0,58	R\$ 122.219,49	R\$ 122.219,49	R\$ 52.554,38	R\$ 18.332,92	R\$ 70.887,30	R\$ 51.332,19	58,00
VALOR TOTAL DA MEDIÇÃO							R\$ 4.609.993,51	R\$ 1.942.733,83	R\$ 684.654,72	R\$ 2.627.388,55	R\$ 1.982.604,96	56,99	
PERCENTUAL							100%	42,00%	14,85%	56,99%	43,01%		

ALEXANDRE ALBUQUERQUE
TEIXEIRA:83019200415

Assinado de forma digital por
ALEXANDRE ALBUQUERQUE
TEIXEIRA:83019200415
Dados: 2025.03.14 11:27:08 -03'00'

Documento assinado digitalmente
gov.br DIEGO OLIVEIRA BARROS
Data: 17/03/2025 07:43:38-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Documento assinado digitalmente
gov.br RIZIA MILENE DOS SANTOS RODRIGUES ARAUJ
Data: 17/03/2025 08:31:54-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



NOVATEC
SOLUTIONS FOR A BETTER WORLD

EMPRESA CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.

CÁLCULO EXPLICATIVO

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS, NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE.					
Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos					
EMPRESA CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.					
LOCALIZAÇÃO:	1.3	LOTEAMENTO PARAISO DA SERRA			
ITEM:	1.3.1	RUA JOSEFA SANTANA MONTEIRO			
ITEM:	1.3.1.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante			
Serviço				QUANT.	
				Total	
Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante		COMPRIMENTO	LARGURA	TOTAL	
REPERFILAMENTO		15,13	1,30	19,67	
		6,00	2,80	16,80	
		2,30	2,70	6,21	
		3,30	1,60	5,28	
		3,69	2,00	7,38	
		2,50	1,50	3,75	
		2,87	1,70	4,88	
		2,40	2,70	6,48	
		6,35	3,50	22,23	
		6,38	1,10	7,02	
		14,26	2,90	41,35	
		8,95	1,30	11,64	
		7,91	1,20	9,49	
		14,08	1,40	19,71	
		12,00	2,80	33,60	
		2,36	1,20	2,83	
		1,30	3,30	4,29	
		7,40	1,50	11,10	
		16,12	1,70	27,40	
		9,15	1,30	11,90	
		12,21	1,20	14,65	
		7,81	5,00	39,05	
		16,60	3,10	51,46	
		8,13	4,60	37,40	
		7,20	1,60	11,52	
		6,50	1,50	9,75	
		15,00	1,40	21,00	
		17,00	3,20	54,40	
		3,10	1,30	4,03	
		20,00	1,40	28,00	
		4,40	1,40	6,16	
		21,34	1,30	27,74	
AREA DE ACORDO COM LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO				4684,81	
EXECUTADO NO PERÍODO:				5.262,98	
ACUMULADO ANTERIOR:					
ACUMULADO ATUAL:				5.262,98	
SALDO DO CONTRATO:				5,64	
À MEDIR NO PERÍODO:					
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE			CÁLCULO		
CONTRATO: 138/2024			EXPLICATIVO		

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS, NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE.							
Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos							
EMPRESA CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.							
LOCALIZAÇÃO:	1.3	LOTEAMENTO PARAISO DA SERRA					
ITEM:	1.3.1	RUA JOSEFA SANTANA MONTEIRO					
ITEM:	1.3.1.2	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019					
Serviço		VALORES			UNID.	QUANT.	
		Quantidade			m3	Total	
Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2019		EXTENSÃO	LARGURA	ÁREA	ESP.		
REPERFILAMENTO		15,13	1,30	19,67	0,05	0,98	
		6,00	2,80	16,80	0,05	0,84	
		2,30	2,70	6,21	0,05	0,31	
		3,30	1,60	5,28	0,05	0,26	
		3,69	2,00	7,38	0,05	0,37	
		2,50	1,50	3,75	0,05	0,19	
		2,87	1,70	4,88	0,05	0,24	
		2,40	2,70	6,48	0,05	0,32	
		6,35	3,50	22,23	0,05	1,11	
		6,38	1,10	7,02	0,05	0,35	
		14,26	2,90	41,35	0,05	2,07	
		8,95	1,30	11,64	0,05	0,58	
		7,91	1,20	9,49	0,05	0,47	
		14,08	1,40	19,71	0,05	0,99	
		12,00	2,80	33,60	0,05	1,68	
		2,36	1,20	2,83	0,05	0,14	
		1,30	3,30	4,29	0,05	0,21	
		7,40	1,50	11,10	0,05	0,56	
		16,12	1,70	27,40	0,05	1,37	
		9,15	1,30	11,90	0,05	0,59	
		12,21	1,20	14,65	0,05	0,73	
		7,81	5,00	39,05	0,05	1,95	
		16,60	3,10	51,46	0,05	2,57	
		8,13	4,60	37,40	0,05	1,87	
		7,20	1,60	11,52	0,05	0,58	
		6,50	1,50	9,75	0,05	0,49	
		15,00	1,40	21,00	0,05	1,05	
		17,00	3,20	54,40	0,05	2,72	
		3,10	1,30	4,03	0,05	0,20	
		20,00	1,40	28,00	0,05	1,40	
		4,40	1,40	6,16	0,05	0,31	
		21,34	1,30	27,74	0,05	1,39	
AREA DE ACORDO COM LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO				4684,81	0,05	234,24	
EXECUTADO NO PERÍODO:				m3	263,14		
ACUMULADO ANTERIOR:				m3			
ACUMULADO ATUAL:				m3	263,14		
SALDO DO CONTRATO:				m3	0,29		
DESCONTO POR FALTA DE SALDO (REMANESCENTE):				m3			
À MEDIR NO PERÍODO:				m3	263,14		
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE				CÁLCULO EXPLICATIVO			
CONTRATO: 138/2024							



NOVATEC
Serravallo & F. Marchionni & C. S.p.A.

EMPRESA CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.

LOCALIZAÇÃO:	1.3	LOTEAMENTO PARAISO DA SERRA
ITEM:	1.3.1	RUA JOSEFA SANTANA MONTEIRO
ITEM:	1.3.1.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020

[illegible]

CÁLCULO EXPLICATIVO



NOVATEC

EMPRESA CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.

CÁLCULO EXPLICATIVO

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS, NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE.		 	
Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos			
EMPRESA CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.			
LOCALIZAÇÃO:	1.3	LOTEAMENTO PARAISO DA SERRA	
ITEM:	1.3.9	RUA JOSÉ ANTÔNIO DE SANTANA	
ITEM:	1.3.9.1	Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	
Serviço		QUANT.	
		Total	
Pintura de Ligação - Execução, Inclusive Ligante	COMPRIMENTO	LARGURA	TOTAL
AREA DE ACORDO COM LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO			1577,31
EXECUTADO NO PERÍODO:			1.577,31
ACUMULADO ANTERIOR:			-
ACUMULADO ATUAL:			1.577,31
SALDO DO CONTRATO:			-
À MEDIR NO PERÍODO:			1.577,31
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE		CÁLCULO EXPLICATIVO	
CONTRATO: 138/2024			

[illegible]



NOVATEC
A Division of Novartis

EMPRESA CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.

LOCALIZAÇÃO:	1.3	LOTEAMENTO PARAISO DA SERRA
ITEM:	1.3.9	RUA JOSÉ ANTÔNIO DE SANTANA
ITEM:	1.3.9.3	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020

[illegible]

CÁLCULO EXPLICATIVO



NOVATEC
Самые передовые технологии

EMPRESA CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.

CÁLCULO EXPLICATIVO

[illegible]

[illegible]



NOVATEC
S.p.A. - Via S. Maria 10 - 20121 Milano - Italy

EMPRESA CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.

CÁLCULO EXPLICATIVO



NOVATEC
NOVATEC CORPORATION

EMPRESA CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.

LOCALIZAÇÃO:	1.3	LOTEAMENTO PARAISO DA SERRA
ITEM:	1.3.10	RUA ABNER ALVES DE ALMEIDA
ITEM:	1.3.10.4	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: txkm). af_07/2020

[illegible]

CÁLCULO EXPLICATIVO

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS, NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE.



Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos

EMPRESA CONTRATADA: NOVATEC CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS LTDA

SERVIÇO: 1.4 Equipe Dirigente

ITEM: 1.4.1 Equipe Dirigente

PERÍODO

21/01/2025

28/02/2025

Valor Total da Obra (A)

R\$ 4.609.993,51

Valor dos serviços executados até o período (F)

R\$ 2.609.055,57

Equipe Dirigente (B)

R\$ 122.219,49

Percentual dos Serviços (G = F/E)

0,58

Manutenção do Canteiro (C)

Equipamentos de Apoio à Produção (D)

Percentual Acumulado de Administração e Canteiro de Obra (H)

0,43

Total (E = A - B - C - D)

R\$ 4.487.774,02

Total da Medição (I = G + H)

0,15

EXECUTADO NO PERÍODO:

0,15

ACUMULADO ANTERIOR:

0,43

ACUMULADO ATUAL:

0,58

SALDO DO CONTRATO:

0,42

DESCONTO POR FALTA DE SALDO (REMANESCENTE):

À MEDIR NO PERÍODO:

0,15

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE
CONTRATO: 138/2024

CÁLCULO EXPLICATIVO

Documento assinado digitalmente

gov.br

RIZIA MILENE DOS SANTOS RODRIGUES ARAUJO
Data: 17/03/2025 08:31:54-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

Documento assinado digitalmente

gov.br

DIEGO OLIVEIRA BARROS
Data: 17/03/2025 07:43:38-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

ALEXANDRE
ALBUQUERQUE
TEIXEIRA:83019200415

Assinado de forma digital por
ALEXANDRE ALBUQUERQUE
TEIXEIRA:83019200415
Dados: 2025.03.14 11:30:42 -03'00'

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS, NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE. CONTRATO DE REPASSE Nº 952752 - 1.091.018-44/2023 MCIDADES

CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.

CONTRATO: 138/2024



Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

RELATORIO FOTOGRAFICO - BM 03

RUA JOSÉ ANTÔNIO DE SANTANA



RUA JOSÉ ANTÔNIO DE SANTANA



RUA JOSÉ ANTÔNIO DE SANTANA



RUA JOSÉ ANTÔNIO DE SANTANA



RUA JOSÉ ANTÔNIO DE SANTANA



RUA JOSEFA SANTANA MONTEIRO



RUA JOSEFA SANTANA MONTEIRO



RUA JOSEFA SANTANA MONTEIRO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS, NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE. CONTRATO DE REPASSE Nº 952752 - 1.091.018-44/2023 MCIDADES

CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.

CONTRATO: 138/2024



Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

RELATORIO FOTOGRAFICO - BM 03

RUA JOSEFA SANTANA MONTEIRO



RUA JOSEFA SANTANA MONTEIRO



RUA JOSEFA SANTANA MONTEIRO



RUA ABNER ALVES DE ALMEIDA



RUA ABNER ALVES DE ALMEIDA



RUA ABNER ALVES DE ALMEIDA



RUA ABNER ALVES DE ALMEIDA



RUA ABNER ALVES DE ALMEIDA



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS, NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE. CONTRATO DE REPASSE Nº 952752 - 1.091.018-44/2023 MCIDADES		
CONTRATADA: Novatec Construções Empreendimentos Ltda.	CONTRATO: 138/2024	
Secretaria das Obras, Urbanismo, Infraestrutura e dos Serviços Públicos - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA		

RELATORIO FOTOGRAFICO - BM 03

PLACA DA OBRA	
	

ALEXANDRE ALBUQUERQUE TEIXEIRA:83019200415

Assinado de forma digital por ALEXANDRE ALBUQUERQUE TEIXEIRA:83019200415
Dados: 2025.03.14 13:23:00 -03'00'



Documento assinado digitalmente
DIEGO OLIVEIRA BARROS
Data: 17/03/2025 07:43:38-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>



Documento assinado digitalmente
RIZIA MILENE DOS SANTOS RODRIGUES ARAUJ
Data: 17/03/2025 08:31:54-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>